附表1

内蒙古自治区“十三五”脱贫攻坚规划项目区基本情况统计表

	盟市名称
	常住人口(万人)
	乡村人口(万人)
	贫困人口(人)
	总面积(万平方公里)
	播种面积(万公顷)
	草场面积(万公顷)
	粮食产量(万吨)
	牲畜头数

(万头只)
	国内生产总值(亿元)
	公共财政预算收入

（亿元）
	旗县（市、区）、个
	乡苏木镇总数（个）
	村嘎查数(个)
	贫困村嘎查数
	其中
	农牧民可支配收入(元)

	
	
	
	
	
	总计
	有效灌溉面积
	
	
	
	
	
	总计
	国贫
	区贫
	
	
	
	老区
村嘎
查数
	少数
民族
嘎查
	边境村嘎查数
	

	全区合计
	2511.04
	996.88
	802068
	118.3
	756.789
	308.69
	8800.0 
	2827.0 
	6662.38
	17831.51
	1964.482
	102
	31
	26
	771
	11110
	2834
	1637
	2551
	253
	10776

	呼和浩特市
	305.96
	99.47 
	25359
	1.72 
	46.152
	21.034
	63.07 
	130.25 
	269.56
	3090.52
	247.4021
	9
	1
	1
	40
	962
	67
	147
	58
	
	13491

	包头市
	282.93
	49.08 
	13527
	2.77 
	32.07
	12.764
	193.90 
	105.65 
	265.67
	3721.93
	252.3021
	9
	
	1
	39
	545
	29
	63
	73
	6
	13667

	呼伦贝尔市
	252.65
	73.67 
	61677
	25.30 
	161.925
	25.441
	915.67 
	621.20 
	948.93
	1596.01
	103.3323
	14
	2
	4
	93
	790
	282
	73
	258
	97
	11632

	兴安盟
	159.91
	85.97 
	105173
	5.98 
	83.141
	32.446
	261.20 
	435.15 
	626.25
	502.31
	26.6594
	6
	5
	1
	56
	866
	384
	560
	449
	26
	7894

	通辽市
	312.08
	167.44 
	135478
	5.95 
	117.476
	64.443
	363.20 
	690.20 
	1145.53
	1877.44
	120.4848
	8
	4
	2
	85
	2092
	435
	
	485
	
	10757

	赤峰市
	429.95
	227.63 
	246296
	9.00 
	118.754
	41.229
	442.60 
	516.00 
	1016.57
	1861.27
	104.5777
	12
	8
	2
	123
	2057
	692
	141
	375
	
	8812

	锡林郭勒盟
	104.26
	37.67 
	20594
	20.26 
	22.8
	3.421
	1766.07 
	36.75 
	730.32
	1000.1
	93.8363
	12
	3
	5
	61
	845
	162
	
	331
	57
	12222

	乌兰察布市
	211.13
	112.79 
	136621
	5.50 
	66.906
	17.504
	309.53 
	100.55 
	542.04
	913.77
	55.1515
	11
	8
	2
	86
	1342
	561
	413
	102
	10
	8432

	鄂尔多斯市
	204.51
	54.96 
	12933
	8.68 
	41.084
	24.43
	478.93 
	147.00 
	766.38
	4226.13
	445.8999
	8
	
	1
	42
	735
	21
	221
	243
	
	14420

	巴彦淖尔市
	167.73
	79.55 
	37028
	6.44 
	60.089
	65.272
	462.47 
	214.90 
	809.32
	887.43
	65.7634
	7
	
	5
	53
	650
	162
	19
	111
	42
	13479

	乌海市
	55.58
	3.01 
	1517
	0.17 
	0.706
	0.706
	8.49 
	4.10 
	12.3
	559.83
	80.4757
	3
	
	
	5
	13
	0
	
	
	
	14402

	阿拉善盟
	24.35
	5.64 
	5865
	27.02 
	5.686
	无
	978.57 
	17.95 
	127.14
	322.58
	32.7326
	3
	
	2
	30
	198
	39
	
	66
	15
	15563

	注:1.此表数据以2015年底数据为准。
   2.贫困人口确定标准为国家标准:2010年不变价2300元以下。
   3.“乡镇（苏木）个、镇（个）、村委会（嘎查）（个）”三个指标为国家反馈数据。
   4.各盟市“乡苏木镇总数（个）”不包括城关镇、城市街道办事处、工矿区。


附表2

内蒙古自治区“十三五”期间贫困人口分类分年度减贫计划表
单位：人

	类别
	合计
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年

	合计
	802068 
	211520 
	205695 
	192761 
	192092 
	巩固提高

	一、产业发展和转移就业工程
	335187 
	91141 
	81584 
	81373 
	81089 
	巩固提高

	二、易地扶贫搬迁工程
	200005 
	50000 
	56686 
	46741 
	46578 
	巩固提高

	三、教育扶贫工程
	52516 
	13849 
	13268 
	12721 
	12678 
	继续扶持

	四、生态扶贫工程
	17618 
	4646 
	4451 
	4268 
	4253 
	继续扶持

	五、大病救治工程
	30950 
	8162 
	7819 
	7497 
	7472 
	继续扶持

	六、社会保障兜底工程
	165792 
	43722 
	41887 
	40161 
	40022 
	继续扶持


附表3

内蒙古自治区“十三五”脱贫攻坚规划重点项目建设规模一览表
	项目名称
	单位
	总规模
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年

	合   计
	
	
	
	
	
	
	

	一、产业扶贫工程
	
	
	
	
	
	
	

	  1.到村到户工程
	
	
	
	
	
	
	

	 （1）“三到村三到户”项目
	村
	2834
	2834
	2834
	
	
	

	 （2）精准到户工程
	万人
	80
	
	
	80
	80
	80

	  2.金融扶贫工程
	县
	
	
	
	
	
	

	  (1)金融扶贫富民工程
	县
	87
	57
	57
	87
	87
	87

	  (2)支农再贷款扶贫项目
	县
	87
	57
	57
	87
	87
	87

	  (3)产业扶贫基金项目
	县
	87
	57
	57
	87
	87
	87

	  (4)贴息
	县
	87
	87
	87
	87
	87
	87

	  3.电商扶贫工程
	村
	3114
	510
	561
	617
	679
	747

	二、易地扶贫搬迁工程
	人
	200005
	50000
	56686
	46741
	46578
	

	三、教育扶贫工程
	人
	52516
	13849
	13268
	12721
	12678
	

	四、生态扶贫工程
	人
	17618
	4646
	4451
	4268
	4253
	

	五、大病救治工程
	人
	30950
	8162
	7819
	7497
	7472
	

	六、社会保障兜底工程
	人
	165792
	43722
	41887
	40161
	40022
	

	七、水利建设工程
	县
	57
	57
	57
	57
	57
	57

	八、社会扶贫工程
	
	
	
	
	
	
	

	  1.国家定点扶贫
	县
	31 
	31 
	31 
	31 
	31 
	31 

	  2.自治区定点扶贫
	村
	105 
	105 
	105 
	105 
	105 
	105 

	  3.盟市以下定点扶贫
	村
	2729 
	2729 
	2729 
	2729 
	2729 
	2729 

	  4.京蒙对口协作
	县
	16 
	16 
	16 
	16 
	16 
	16 

	  5.社会力量参与扶贫
	万元
	114000 
	19000 
	21000
	23000
	25000
	26000

	  6.“扶贫日”活动募捐
	万元
	55000 
	9000
	10000
	11000
	12000
	13000

	  7.慈善医疗阳光救助
	万元
	15000 
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000


附表4

内蒙古自治区“十三五”脱贫攻坚规划重点项目投资一览表
	项目名称
	单位
	规模
	总计
（万元）
	其       中

	
	
	
	
	中央扶贫

资金
	自治区级配套资金
	盟市、旗县级配套资金
	整合部门资金
	贷款
	其他

	合   计
	
	
	20092890 
	1015064 
	1185456 
	771566 
	2206304 
	14455000 
	459500 

	一、产业扶贫工程
	
	
	16228613 
	855060 
	495439 
	421557 
	1557 
	14455000 
	

	  1.到村到户工程
	
	
	855060 
	855060 
	
	
	
	
	


	 （1）“三到村三到户”项目
	村
	2834 
	255060 
	255060 
	
	
	
	
	

	 （2）精准到户工程
	万人
	80 
	600000 
	600000 
	
	
	
	
	

	  2.金融扶贫工程
	县
	
	15367325 
	
	492325 
	420000 
	
	14455000 
	

	  (1)金融扶贫富民工程
	县
	87 
	3525500 
	
	275500 
	45000 
	
	3205000 
	

	  (2)支农再贷款扶贫项目
	县
	87 
	4125000 
	
	
	375000 
	
	3750000 
	

	  (3)产业扶贫基金项目
	县
	87 
	7500000 
	
	
	
	
	7500000 
	

	  (4)贴息
	县
	87 
	216825 
	
	216825 
	
	
	
	

	  3.电商扶贫工程
	村
	3114 
	6228 
	
	3114 
	1557 
	1557 
	
	

	二、易地扶贫搬迁工程
	人
	200005 
	1200030 
	160004 
	690017 
	350009 
	
	
	

	三、教育扶贫工程
	人
	52516 
	52516 
	
	
	
	52516 
	
	

	四、生态扶贫工程
	万亩
	17618 
	114517 
	
	
	
	114517 
	
	


	五、大病救治工程
	人
	30950 
	46425 
	
	
	
	46425 
	
	

	六、社会保障兜底工程
	人
	165792 
	360598 
	
	
	
	360598 
	
	

	七、水利建设工程
	县
	57 
	1630691 
	
	
	
	1630691 
	
	

	八、社会扶贫工程
	
	
	459500 
	
	
	
	
	
	459500 

	  1.国家定点扶贫
	县
	31 
	56500 
	
	
	
	
	
	56500 

	  2.自治区定点扶贫
	村
	105 
	65000 
	
	
	
	
	
	65000 

	  3.盟市以下定点扶贫
	村
	2729 
	124000 
	
	
	
	
	
	124000 

	  4.京蒙对口协作
	县
	16 
	114000 
	
	
	
	
	
	114000 

	  5.社会力量参与扶贫
	万元
	
	30000 
	
	
	
	
	
	30000 

	  6.“扶贫日”活动募捐
	万元
	
	55000 
	
	
	
	
	
	55000 

	  7.医疗设备
	万元
	
	15000 
	
	
	
	
	
	15000 


附表5

内蒙古自治区“十三五”脱贫攻坚规划重点项目资金分年度投资表
单位：万元

	项目名称
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年

	
	总计
	中央扶贫资金
	自治区级配套资金
	盟市、旗县级配套资金
	整合部门资金
	贷款
	其他
	总计
	中央扶贫资金
	自治区级配套资金
	盟市、旗县级配套资金
	整合部门资金
	贷款
	其他
	总计
	中央扶贫资金
	自治区级配套资金
	盟市、旗县级配套资金
	整合部门资金
	贷款
	其他
	总计
	中央扶贫资金
	自治区级配套资金
	盟市、旗县级配套资金
	整合部门资金
	贷款
	其他
	总计
	中央扶贫资金
	自治区级配套资金
	盟市、旗县级配套资金
	整合部门资金
	贷款
	其他

	合   计
	3380269 
	167530 
	253285 
	144755 
	556399 
	2185000 
	73300 
	3402872 
	172879 
	287328 
	156481 
	423885 
	2280000 
	82300 
	4534798 
	237393 
	268823 
	184105 
	422176 
	3330000 
	92300 
	4542803 
	237262 
	268323 
	183851 
	422067 
	3330000 
	101300 
	4232149 
	200000 
	107697 
	102374 
	381778 
	3330000 
	110300 

	一、发展特色产业扶贫工程
	2450825 
	127530 
	80785 
	57255 
	255 
	2185000 
	
	2556852 
	127530 
	91761 
	57281 
	281 
	2280000 
	
	3740184 
	200000 
	107567 
	102309 
	309 
	3330000 
	
	3740308 
	200000 
	107629 
	102340 
	340 
	3330000 
	
	3740444 
	200000 
	107697 
	102374 
	374 
	3330000 
	

	  1.到村到户工程
	127530 
	127530 
	
	
	
	
	
	127530 
	127530 
	
	
	
	
	
	200000 
	200000 
	
	
	
	
	
	200000 
	200000 
	
	
	
	
	
	200000 
	200000 
	
	
	
	
	

	 （1）“三到村三到户”项目
	127530 
	127530 
	
	
	
	
	
	127530 
	127530 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 （2）精准到户工程
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	200000 
	200000 
	
	
	
	
	
	200000 
	200000 
	
	
	
	
	
	200000 
	200000 
	
	
	
	
	

	  2.金融扶贫工程
	2322275 
	
	80275 
	57000 
	
	2185000 
	
	2428200 
	
	91200 
	57000 
	
	2280000 
	
	3538950 
	
	106950 
	102000 
	
	3330000 
	
	3538950 
	
	106950 
	102000 
	
	3330000 
	
	3538950 
	
	106950 
	102000 
	
	3330000 
	

	  (1)金融扶贫富民工程
	522500 
	
	47500 
	
	
	475000 
	
	627000 
	
	57000 
	
	
	570000 
	
	792000 
	
	57000 
	15000 
	
	720000 
	
	792000 
	
	57000 
	15000 
	
	720000 
	
	792000 
	
	57000 
	15000 
	
	720000 
	

	  (2)支农再贷款扶贫项目
	627000 
	
	
	57000 
	
	570000 
	
	627000 
	
	
	57000 
	
	570000 
	
	957000 
	
	
	87000 
	
	870000 
	
	957000 
	
	
	87000 
	
	870000 
	
	957000 
	
	
	87000 
	
	870000 
	

	  (3)产业扶贫基金项目
	1140000 
	
	
	
	
	1140000 
	
	1140000 
	
	
	
	
	1140000 
	
	1740000 
	
	
	
	
	1740000 
	
	1740000 
	
	
	
	
	1740000 
	
	1740000 
	
	
	
	
	1740000 
	

	  (4)贴息
	32775 
	
	32775 
	
	
	
	
	34200 
	
	34200 
	
	
	
	
	49950 
	
	49950 
	
	
	
	
	49950 
	
	49950 
	
	
	
	
	49950 
	
	49950 
	
	
	
	

	  3.电商扶贫工程
	1020 
	
	510 
	255 
	255 
	
	
	1122 
	
	561 
	281 
	281 
	
	
	1234 
	
	617 
	309 
	309 
	
	
	1358 
	
	679 
	340 
	340 
	
	
	1494 
	
	747 
	374 
	374 
	
	

	二.易地扶贫搬迁工程
	300000 
	40000 
	172500 
	87500 
	
	
	
	340116 
	45349 
	195567 
	99201 
	
	
	
	280446 
	37393 
	161256 
	81797 
	
	
	
	279468 
	37262 
	160694 
	81512 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	三.教育扶贫工程
	13849 
	
	
	
	13849 
	
	
	13268 
	
	
	
	13268 
	
	
	12721 
	
	
	
	12721 
	
	
	12678 
	
	
	
	12678 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	四、生态扶贫工程
	30199 
	
	
	
	30199 
	
	
	28932 
	
	
	
	28932 
	
	
	27742 
	
	
	
	27742 
	
	
	27645 
	
	
	
	27645 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	五、大病救治工程
	9285 
	
	
	
	9285 
	
	
	9285 
	
	
	
	9285 
	
	
	9285 
	
	
	
	9285 
	
	
	9285 
	
	
	
	9285 
	
	
	9285 
	
	
	
	9285 
	
	

	六、社会保障兜底工程
	72120 
	
	
	
	72120 
	
	
	72120 
	
	
	
	72120 
	
	
	72120 
	
	
	
	72120 
	
	
	72120 
	
	
	
	72120 
	
	
	72120 
	
	
	
	72120 
	
	

	七、水利建设工程
	430691 
	
	
	
	430691 
	
	
	300000 
	
	
	
	300000 
	
	
	300000 
	
	
	
	300000 
	
	
	300000 
	
	
	
	300000 
	
	
	300000 
	
	
	
	300000 
	
	

	八、社会扶贫工程
	73300 
	
	
	
	
	
	73300 
	82300 
	
	
	
	
	
	82300 
	92300 
	
	
	
	
	
	92300 
	101300 
	
	
	
	
	
	101300 
	110300 
	
	
	
	
	
	110300 

	  1.国家定点扶贫
	9300 
	
	
	
	
	
	9300
	10300 
	
	
	
	
	
	10300
	11300 
	
	
	
	
	
	11300
	12300 
	
	
	
	
	
	12300
	13300 
	
	
	
	
	
	13300

	  2.自治区定点扶贫
	9000 
	
	
	
	
	
	9000
	11000 
	
	
	
	
	
	11000
	13000 
	
	
	
	
	
	13000
	15000 
	
	
	
	
	
	15000
	17000 
	
	
	
	
	
	17000

	  3.盟市以下定点扶贫
	20000 
	
	
	
	
	
	20000
	22000 
	
	
	
	
	
	22000
	25000 
	
	
	
	
	
	25000
	27000 
	
	
	
	
	
	27000
	30000 
	
	
	
	
	
	30000

	  4.京蒙对口协作
	19000 
	
	
	
	
	
	19000
	21000 
	
	
	
	
	
	21000
	23000 
	
	
	
	
	
	23000
	25000 
	
	
	
	
	
	25000
	26000 
	
	
	
	
	
	26000

	  5.社会力量参与扶贫
	4000 
	
	
	
	
	
	4000
	5000 
	
	
	
	
	
	5000
	6000 
	
	
	
	
	
	6000
	7000 
	
	
	
	
	
	7000
	8000 
	
	
	
	
	
	8000

	  6.“扶贫日”活动募捐
	9000 
	
	
	
	
	
	9000
	10000 
	
	
	
	
	
	10000
	11000 
	
	
	
	
	
	11000
	12000 
	
	
	
	
	
	12000
	13000 
	
	
	
	
	
	13000

	  7.医疗设备
	3000 
	
	
	
	
	
	3000 
	3000 
	
	
	
	
	
	3000 
	3000 
	
	
	
	
	
	3000 
	3000 
	
	
	
	
	
	3000 
	3000 
	
	
	
	
	
	3000 


PAGE  
— 40 —


